

1. DATOS DEL FABRICANTE

Razón Social	BIOSELECCIÓN, S.L.
Dirección	Pol. POCOMACO, 1º avda, nº9 (Parcela C-1, nave 5-A). 15190 - A Coruña
Teléfono	+ (34) 981 24 24 35
Página Web	www.bioseleccion.com
Persona de contacto	Selva Otero Pato
Departamento	Calidad
e-mail	calidad@bioseleccion.com
Nº RGSEAA	20.045779/C
CIF	B-15676943

2. DENOMINACIÓN Y PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO

Nombre comercial	Granolas integrales con chocolate bio
Código interno	390038
Marca propia	BIOSELECCIÓN
Origen	Agricultura UE/no UE
Características	Producto ecológico
Certificaciones	CRAEGA
Envase	Bolsa celofán
Peso neto	250g
Conservación	En lugar fresco y seco
Embalaje	Caja de cartón

3. INGREDIENTES

Ingredientes: **mantequilla***, chocolate 70% cacao* (azúcar de caña*, pasta de cacao*, manteca de cacao*, cacao en polvo*) 16%, copos de **avena***, azúcar de caña*, harina de **trigo integral***, coco rallado*, agua mineral.

*Ingredientes de agricultura ecológica

4. CODIFICACIÓN

Lote:	Se corresponde con la fecha de elaboración
Consumo preferente:	5 meses desde la fecha de elaboración

5. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valores medios por 100 gramos de producto	
Valor energético:	465kcal / 1934kJ
Grasas:	31g
de las cuales ácidos grasos saturados:	21g
Hidratos de carbono:	41g
de los cuales azúcares:	21g
Proteínas:	5,6g
Sal:	0,03g

6. DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

ALÉRGENOS (Según Reglamento (UE) nº 1169/2011)	Presencia en producto	Presencia en línea de producción
Cereales que contengan gluten y productos derivados	SI	SI
Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO	NO
Huevos y productos a base de huevo	NO	SI
Pescados y productos a base de pescado	NO	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	NO
Soja y productos a base de soja	T	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	SI
Frutos de cáscara y derivados	T	NO
Apio y productos derivados	NO	NO
Mostaza y productos derivados	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg / Kg o 10mg / L expresado en SO ₂	NO	NO

Contiene: leche (mantequilla) y gluten (avena y trigo)

Puede contener trazas de soja, frutos de cáscara (almendras y avellanas) y huevo

Texto realizado y revisado:



BIOSELECCION, S.L.
 B-15676943
 Pg. POCOMACO, C-1 nave 5-A
 15190 - A CORUÑA
 TFO: 981 24 24 35



Simbiosis
 S. Coop. Galega
 P 70942226